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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 12.05.2026] 

 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomike (BOE): “ERZENI/SH” shpk NIPT J66902027T me 

adrese Shkoder Shkoder  SHKODER Lagjja Bahçallek, Rruga Nacionale Shkoder-Tirane, nr pasurie 

17/910, zona kadastrale 8591 & “EC Pro Partners” shpk NIPT J67902012U me adrese: Tirane Farke 

SAUK Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ Construction (Prane Liqenit te Thate), Nd.5, H.14, Kati 1. & 

“EV ENGINEERING” shpk NIPT L91311033Q me adrese: Tirane Tirane Rruga "Ismail Qemali'', 

nr.pasurie 2/317/ND+1-12 , ZK 8160 , Tiranë. 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 81269-04-08-2026 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Transformimi i infrastrukturës akomoduese në kampuset 

rajonale të arsimit profesional: Ndertim i sistemit te ngrohjes Faza II, Ndertim i sistemit te furnizimit 

me energji nga panelet fotovoltaike dhe infrastruktura  e mobilimit te konviktit te shkolles bujqesore 

“Mihal Shahini” - Mobilimi.” 

 

Fondi limit: 31, 396,414.83 lekë pa TVSH. Financimi i këtij objekti është i parashikuar në programin 

buxhetor GOA. Kodi Output: 24AC101. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 jave.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 14.04.2026, Numri 

26 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 
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1. BOE: “ERZENI/SH” sh.p.k, NIPT J66902027T & “EC Pro Partners” shpk, NIPT J67902012U 

& “EV ENGINEERING” shpk, NIPT L91311033Q, vlera 28,193,979.88 lekë pa tvsh, totali i 

pikëve të marra 295.05 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. BOE: “AlbPower Energy" sh.p.k, NIPT M31620031D & “E M K O” shpk NIPT K61424016V 

& "JOOS &amp; KRASNIQI – BAZE” shpk 810962309, vlera 28,245,505.39 leke pa tvsh, 

totali i pikëve të marra 286.80 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE: "Vellezerit HYSA" shpk, NIPT K12911201C, vlera 25,055,604.46 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra (skualifikuar) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

OE: “Vellezerit HYSA" shpk, NIPT K12911201C; 

Operatori ekonomik “Vellezerit HYSA” shpk, nuk ploteson piken 4 te kritereve te perzgjedhjes se 

fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak se 3 %)” te 

parashituar ne dokumentat standarte te tenderit per proceduren me objekt: “Transformimi i 

infrastrukturës akomoduese në kampuset rajonale të arsimit profesional: Ndertim i sistemit te ngrohjes 

Faza II, ndertim i sistemit te furnizimit me energji nga panelet fotovoltaike dhe infrastruktura  e 

mobilimit te konviktit te shkolles bujqesore “Mihal Shahini” - Mobilimi.” 

 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë e 

projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond parashikohet 

shprehur ne vlerë, në këtë rast per jo më pak se 8,579,662.9 leke pa tvsh. Ofertuesi nuk duhet të plotësojë 

formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për zbatimin e masave të shtuara 

për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit të Ministrave, “Për 

miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise ne 

kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.  

 

• Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 42,736.58  leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak)  

 

Vlera e ofertuar nga Operatori ekonomik “Vellezerit HYSA” shpk, eshte me e ulet se vlera minimale e 

perllogaritur ne DST prandaj, skualifikohet nga kjo procedure! 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomike 

(BOE): “ERZENI/SH” shpk NIPT J66902027T me adrese Shkoder Shkoder  SHKODER Lagjja 

Bahçallek, Rruga Nacionale Shkoder-Tirane, nr pasurie 17/910, zona kadastrale 8591 & “EC Pro 

Partners” shpk NIPT J67902012U me adrese: Tirane Farke SAUK Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ 

Construction (Prane Liqenit te Thate), Nd.5, H.14, Kati 1. & “EV ENGINEERING” shpk NIPT 

L91311033Q me adrese: Tirane Tirane   Rruga "Ismail Qemali'' , nr.pasurie 2/317/ND+1-12 , ZK 8160 

,Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 28,193,979.88 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra  

295.05 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 


